



Obec Lednice

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice.

Č.J. 733/2010 datum: 30.3.2011 vyřizuje : Kučerková Jana tel: 00420519340112 e-mail: majetek@lednice.cz

ROZHODNUTÍ

nao pravní moc
19. 4. 2011

Obec Lednice posoudila žádost - Občanského sdružení Pro Lednici, IČ 27036961, se sídlem Slovácká 655, 69144 Lednice, o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ ze dne 7.10.2010, vedenou pod č. j. 733/2010 požadující „Kopie všech zápisů a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010 „Kopie všech zápisů, rozhodnutí, usnesení, příp. jiných dokumentů, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.“ a podle ustanovení § 7, 8a, 8b, 9, 10, § 11 odst. 1. písm. a), b), §2 ods.1. písm.a), zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, § 16, 95, 101 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. a ustanovení § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodl takto:

Žádost o informace *Občanského sdružení Pro Lednici, IČ 27036961, se sídlem Slovácká 655, 69144 Lednice, o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ ze dne 7.10.2010, vedenou pod č. j. 733/2010 požadující:*

1. „Kopie všech zápisů a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010
2. „Kopie všech zápisů, rozhodnutí, usnesení, příp. jiných dokumentů, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.“

se v části

1. „Kopie všech zápisů - - - ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010
2. „Kopie všech zápisů, - - -, - - - které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.“

odmítá.

Odůvodnění

Žadatel Občanské sdružení Pro Lednici, IČ 27036961, se sídlem Slovácká 655, 69144 Lednice, podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění žádal o poskytnutí této informace:

1. Kopie všech zápisů a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010
2. Kopie všech zápisů, rozhodnutí, usnesení, příp. jiných dokumentů, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.



Obec Lednice

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice.

Povinná Obec Lednice, prostřednictvím právního zástupce přípisem ze dne 14. 10. 2010 vyzvala žadatele k upřesnění shora citované žádosti žadatele.

Žadatel svoji žádost neupřesnil, nicméně povinná na základě shora doručené žádosti částečně žádosti vyhověla a to formou poskytnutím kopií usnesení z roku 2010 ze zasedání zastupitelstva a rady obce Lednice. Předmětné kopie byly anonymizovány dle zákona 101/2000 Sb. o ochr. osobních údajů a zákona 106/1999. Tyto kopie byly vydány po uhrazení nákladů vyčíslených v dopise ze dne 22.10.2010. Pro zbylou část žádosti o poskytnutí informace vydal povinný subjekt prostřednictvím svého právního zástupce rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informace. Žadatel 27.10.2010 zaplatil v hotovosti na pokladně obecního úřadu vyčíslenou částku a požádal o zaslání kopií poštou obyčejně. Povinný žadateli vyhověl. Dále žadatel podal v zákonné lhůtě proti tomuto rozhodnutí odvolání a Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kontrolní a právní, Brno rozhodnutím vydaným dne 30. 11. 2010 pod č.j. JMK/2010, spzn.:S- JMK 150425/2010/OKP, zrušil rozhodnutí Obce Lednice a věc vrátil Obci Lednice k novému projednání.

Důvodem pro zrušení rozhodnutí Obce Lednice o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informace byla skutečnost, že krajský úřad považuje napadené rozhodnutí za nezákonné, neboť bylo vydáno Obcí Lednice, která byla při vydání rozhodnutí zastoupená právním zástupcem advokátem Mgr. Hanou Zabadalovou.

Na základě výše uvedeného Obec Lednice vydala dne 9.12.2010 nové rozhodnutí bez zastoupení. Důvod zamítnutí vyhovění části žádosti viz předmětné rozhodnutí.

Žadatel se proti rozhodnutí ze dne 9.12.2010 v zákonné lhůtě odvolal u krajského úřadu.

Krajský úřad předmětné rozhodnutí zrušil rozhodnutím ze dne 31.1.2011 a vrátil k novému projednání. Důvody zrušení viz rozhodnutí ze dne 31.1.2011.

Obec Lednice opětovně posoudila žádost ze dne 7.10.2010 a žadateli Občanskému sdružení Pro Lednici, IČ 27036961, současně s tímto rozhodnutím zasílá nové kopie usnesení ze zastupitelstva a rady obce s opravenou anonymizací dle §8a zákona č.106 /1999Sb.a zákona č. 101/2000 Sb. Dále s kopiemi usnesení ze zastupitelstva a usneseními rady obce jsou žadateli zaslány další jiné dokumenty, které lze považovat za výsledek práce rady. Dále je zasláno sdělení s odkazem na internetové stránky obsahující požadované informace v žádosti specifikované jako - „ **příp. jiných dokumentů**“.

Povinná konstatuje, že nemá žádná rozhodnutí rady obce, ale pouze usnesení rady obce Lednice. Předmětná usnesení žadatel obdržel poštou, což potvrzuje skutečnost, že je přiložil k odvolání se stížností na to, že jsou anonymizovány. Poštou doporučeně zasíláme žadateli nové kopie s anonymizací dle zákona č. 106/1999 Sb.

V případě poskytnutí informace a to poskytnout oprávněnému subjektu kopie všech zápisů rady Obce Lednice a kopie všech zápisů ze zastupitelstva obce Lednice za rok 2010, konstatujeme, že v souladu s listinou práv a svobod čl.17 a čl. 2, dle zákona o obcích č.



Obec Lednice

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice.

128/2000Sb. a zákona č. 106/1999 o svob. přístupu k informacím tímto rozhodnutím činíme tak jak nám ukládá :

- ust. § 16 odst. 2 písm e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., že pouze občan obce jako fyzická osoba má právo nahlížet do zápisů z jednání zastupitelstva obce a pořizovat si z nich výpisy. V daném případě je žadatelem právnická osoba.

- ust. § 101 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. vyplývá, že rada obce pořizuje na své schůzi zápis, který musí být uložen u obecního úřadu k nahlédnutí členům zastupitelstva obce.

Dle listiny práv a svobod Čl.17 (5) - Státní orgány a orgány územní samosprávy jsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o své činnosti. Podmínky a provedení stanoví zákon.

Zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, je stanoveno nakládání se zápisy z rady a zastupitelstva obce, je i specifikováno kdo má a v jakém rozsahu k zápisům z rad a zastupitelstev přístup.

Vzhledem k výše uvedenému je Vaše žádost o poskytnutí informace v části , 1. „Kopie všech zápisů - - - ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010 2. „Kopie všech zápisů, - - -, - - - které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010“ , v rozporu se shora citovanými ustanovením zákona o obcích a proto rozhodl povinný subjekt tak jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje v Brně, a to do 15 dnů ode dne doručení, prostřednictvím Obecního úřadu v Lednici.

Obec Lednice
zastoupená starostou obce
RNDr. Liborem Kabátem





Obec Lednice

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice.

IČ: 283339
tel/fax: 519 340 112
CS 1381969329/0800
Vyřizuje: Bc. Kučeřiková
naše č. j. 733 /2010
Dne :30.3.2011

Vaše č.j: 733/2010

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ PRO LEDNICE
SLOVÁCKÁ 655
691 44 LEDNICE

Věc: Sdělení k žádosti o informace

Dne 7.10.2010 jste podali „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ u nás vedenou pod č. j. 733/2010 požadující:

1. „Kopie všech zápisů a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lednice za r. 2010
2. „Kopie všech zápisů, rozhodnutí, usnesení, příp. jiných dokumentů, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám poskytujeme Vámi požadované informace, které jsou anonymizovány dle zákonů 101/2000 Sb., 106/1099 Sb. a to:

- Kopie výpisů usnesení rady č. 1 až 17/2010
- Kopie výpisů usnesení zastupitelstva, č. 1 až 6/2010

Jiné dokumenty rady, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice za r. 2010:

- Prezenční listinu z rady č. 1 až 17/2010
- Ceník nájem a poskytované služby na veřejném pohřebišti

Ostatní jiné dokumenty, které jsou výsledkem práce rady obce Lednice v roce 2010 naleznete portálu obce:

- Organizační řád - <http://www.lednice.cz/cs/organizacni-struktura/organizacni-rad/>
- Poplatky za obřady - <http://www.lednice.cz/cs/svatebni-obrady/>

Na inter. stránce http://www.lednice.cz/cs/urednideska/?explorer_dir=/archiv&explorer_order=change naleznete ostatní požadované dokumenty:

- Program jednání zastupitelstva 01/2010
- Výzva k podání nabídky: Akce Lednice ul. Mikulovská - chodníky
- Zastupitelstvo 2/2010



Obec Lednice

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice.

- Pozvánka shromáždění starostů Jihomoravské lázně
- Upozornění - velkoplošná deratizace obce
- valna-hromada-ceske-dedictvi-unesco
- Plnění rozpočtu DSO LVA 2009
- Zpráva auditora DSO LVA2009
- Závěrečný účet DSO LVA
- program jednání zastupitelstva 32010
- valná hromada DSO LVA
- DSO Čistý jihovýchod, pozvánka
- DSO Čistý jihovýchod, Závěrečný účet 2009
- Závěrečný účet obce Lednice
- prog0410
- prog0510
- program zastupitelstva č. 6-2010
- Zahájení ÚR, obec Lednice, plynovod

OBEC LEDNICE

Zámecké nám. 70

Starosta obce Lednice

RNDr. Libor Kabát

691 44 LEDNICE ©